
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANEXO 1: CONCERTACIÓN, SEGUIMIENTO, RETROALIMENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE COMPROMISOS GERENCIALES DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO - 2021 

Concertación 
 

Evaluación 

 

 

 
N° 

 

 

 

Objetivos 

institucionales 

 

 

 

Compromisos gerenciales 

 

 

 

Indicador 

 

 

 

Fecha inicio-fin 

dd/mm/aa 

 

 

 

Actividades 

 

 

 

Peso 

ponderado 

Avance 
 

 

 

% Cumplimiento año 

 

 

 

Resultado 

Evidencias 

 
% cumplimiento 

programado a 1er 

semestre 

 
% cumplimiento 

de Indicador 1er 

Semestre 

Observaciones del 

avance y 

oportunidad de 

mejora 

 
% cumplimiento 

programado a 1 

semestre 

 
% Cumplimiento 

de indicador 2° 

Semestre 

 

 
Descripción 

 

 
Ubicación 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Optimizar la gestión 

institucional de forma 

sistemática para que 

responda a los 

requerimientos y 

estándares del estado y 

de nuestros usuarios. 

 

 

 

Programar y desarrollar medidas 

para el mejoramiento de los 

resultados financieros y 

organizacionales de la entidad 

 

 

 

No. De Actividades 

realizadas/ Total de 

actividades 

programadas 

 

 

 

 
 

01/02/2021 - 

31/12/2021 

 

Elaborar e implementar el plan de austeridad del gasto. 
 

 

 

 

 
20% 

 

 

 

 

 
10% 

   

 

 

 

 
10% 

  

 

 

 

 
0% 

 

 

 

 

 
0% 

  

Gestionar los recursos necesarios 

institucionales de la entidad. 
para cumplir con los objetivos 

Coordinar y controlar la actualización de los documentos de los procesos 

(6) de las áreas bajo su cargo. 

Implementar un (1) servicio misional en línea 

Elaborar y ejecutar en el Plan de gestión documental 

 

 

 

2 

 

 

 
Fortalecer la organización y gestión 

administrativa de la entidad 

 

 

No. De Actividades 

realizadas/ Total de 

actividades 

programadas 

 

 

 
01/02/2021 - 

31/12/2021 

Coordinar, dirigir y controlar las actividades de capacitación, bienestar e 

incentivos del Talento Humano de la entidad. 

 

 

 

30% 

 

 

 

15% 

   

 

 

15% 

  

 

 

0% 

 

 

 

0% 

  

Presentar Propuesta de Reorganización Institucional 

Hacer seguimiento permanente de la ejecución de las funciones y 

actividades de las áreas bajo su cargo 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 
Elabora y cumplir de manera efectiva 

con los planes institucionales y 

mejoramiento a cargo de la Dirección 

Administrativa y Financiera 

 

 

 
No. De Actividades 

realizadas/ Total de 

actividades 

programadas 

 

 

 

 
01/02/2021 - 

31/12/2021 

 
Dirigir y participar activamente en la construcción de los planes 

institucionales relacionados con la Dirección Administrativa y Financiera 

 

 

 

 
 

25% 

 

 

 

 
 

12,5% 

   

 

 

 
 

12,5% 

  

 

 

 
 

0% 

 

 

 

 
 

0% 

  

Ejecutar las acciones del Plan de Mejoramiento - AGR , Plan de Acción, 

Mapa de Riesgos con calidad , oportunidad y efectividad. 

Ejecutar las acciones del Plan de Mejoramiento de la Oficina de Control 

Interno con calidad , oportunidad y efectividad. 

 

 

 

4 

 

Fortalecer las 

comunicaciones a través 

del mejoramiento de la 

plataforma tecnológica 

de la entidad 

 

 

Implementar acciones para el 

mantenimiento de la infraestructura 

tecnológica del FBSCGR 

 

 

No. De Actividades 

realizadas/ Total de 

actividades 

programadas 

 

 

 
01/02/2021 - 

31/12/2021 

Coordinar la construcción del diagnóstico de tecnología de la información 

anual 

 

 

 

25% 

 

 

 

12,5% 

   

 

 

12,5% 

  

 

 

0% 

 

 

 

0% 

  

Reponer el 25% de los equipos de informática de la entidad. 

Actualizar el 25% de las aplicaciones de la plataforma tecnológica de la 

entidad 

Total 
     

100% 50% 0% 
 

50% 0% 
 

0% 
  

Concertación para el desempeño sobresaliente (5% adicional. Describir los compromisos gerenciales adicionales) 0% 
 

 
0% 

  

 

 

FECHA 

              

   1/02/2021    

VIGENCIA 
 

Firma del Superior Jerárquico Firma del Gerente Público 

 2021   

 


