

Concertación											Evaluación				
	Objetivos institucionales	Compromisos gerenciales	Indicador	Fecha inicio-fin dd/mm/aa	Actividades	Peso ponderado	Avance						Evidencias		
N°							% cumplimiento programado a 1er semestre	% cumplimiento de Indicador 1er Semestre	Observaciones del avance y oportunidad de mejora	% cumplimiento programado a 1 semestre	% Cumplimiento de indicador 2° Semestre	% Cumplimiento año	Resultado	Descripción	Ubicación
1		Programar y desarrollar medidas para el mejoramiento de los resultados financieros y organizacionales de la entidad	s No. De Actividades s realizadas/ Total de actividades programadas		Elaborar e implementar el plan de austeridad del gasto.	20%	10%			10%		0%	0%		
					Gestionar los recursos necesarios para cumplir con los objetivos institucionales de la entidad.										
					Coordinar y controlar la actualización de los documentos de los procesos (6) de las áreas bajo su cargo.										
					Implementar un (1) servicio misional en línea										
					Elaborar y ejecutar en el Plan de gestión documental										
2	Optimizar la gestión institucional de forma sistemática para que responda a los requerimientos y estándares del estado y de nuestros usuarios.	Fortalecer la organización y gestión administrativa de la entidad y	No. De Actividades realizadas/ Total de actividades programadas	01/02/2021 - 31/12/2021	Coordinar, dirigir y controlar las actividades de capacitación, bienestar e incentivos del Talento Humano de la entidad.	30%	15%			15%		0%	0%		
					Presentar Propuesta de Reorganización Institucional										
					Hacer seguimiento permanente de la ejecución de las funciones y actividades de las áreas bajo su cargo										
		Elabora y cumplir de manera efectiva con los planes institucionales y mejoramiento a cargo de la Dirección Administrativa y Financiera	y realizadas/ Total de	01/02/2021 - 31/12/2021	Dirigir y participar activamente en la construcción de los planes institucionales relacionados con la Dirección Administrativa y Financiera	25%				12,5%		0%	0%		
3					Ejecutar las acciones del Plan de Mejoramiento - AGR , Plan de Acción, Mapa de Riesgos con calidad , oportunidad y efectividad.		12,5%								
					Ejecutar las acciones del Plan de Mejoramiento de la Oficina de Control Interno con calidad, oportunidad y efectividad.										
	Fortalecer las	mantenimiento de la infraestructura	No. De Actividades realizadas/ Total de actividades programadas		Coordinar la construcción del diagnóstico de tecnología de la información anual	25%	12,5%			12,5%		0%	0%		
4	comunicaciones a través del mejoramiento de la plataforma tecnológica de la entidad				Reponer el 25% de los equipos de informática de la entidad.										
					Actualizar el 25% de las aplicaciones de la plataforma tecnológica de la entidad										
Total						100%	50%	0%		50%	0%		0%		
Concertación para el desempeño sobresaliente (5% adicional. Describir los compromisos gerenciales adicionales)													0%		
												0%			
FECHA				D3-Haub				J-14-le							
1/02/2021			7												
	VIGENCIA	2021			Firma del Superior Jerárquico			l		Firma del Ge	rente Público				